
°l/niveitidad (¿Aaciona/ de
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

TeL/FAX (541(0387) 42fir,4li8

C - AÑO DEL BJCENTFNARIO DE LA
DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

SALTA, 23NOV2016

RES. H. N° 1899/1 6
Expíe.

VISTO:

La elevación realizada por la Prof. Betina Campuzano, docente de la Carrera de Letras de esta
Facultad, en la que solicita autorización para la realización de la actividad "De crónicas y ciudades: la
tibia garra testimonial. Encuentro Internacional de Cronistas Latinoamericanos", a realizarse los días 05,
06 y 07 de abril de 2017; y

CONSIDERANDO:

Que dicha actividad está organizada por las cátedras de "Literatura Hispanoamericana" de esta
Facultad de Humanidades, "Literatura Hispanoamericana" de Sede Regional Tartagal y "Literatura
Hispanoamericana II" de la Universidad Nacional de Jujuy;

Que según indica este Encuentro tiene como objetivos: fortalecer los vínculos entre la actividad
universitaria, los ámbitos artísticos y la sociedad para testimoniar el presente de las ciudades heterogéneas
de nuestra región y el continente; promover la inclusión y vinculación de la región con el entramado
latinoamericano y propiciar espacios de escritura y de abordaje a los lenguajes audiovisuales para la
comunidad periodística, académica y artística, para que puedan testimoniar su experiencia en la vida
urbana,

Que asimismo informa: los ejes temáticos a abordarse, los destinatarios y los distintos Comités
que tendrán a su cargo la organización del evento,

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo, en su Despacho
N° 629, aconseja autorizar la realización de la actividad propuesta teniendo en cuenta e! aval de la
Comisión Directiva de la Escuela de Letras;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión del 15 de noviembre de 2016)

R E S U E L V E :

TICULO 1°.- AUTORIZAR la realización de la actividad "DE CRÓNICAS Y CIUDADES: LA
IA GARRA TESTIMONIAL. ENCUENTRO INTERNACIONAL DE CRONISTAS

LATINOAMERICANOS", a realizarse los días 05, 06 y 07 de abril de 2017:

ARTICULO 2°.- DESIGNAR el Comité Académico y Comité Ejecutivo, graduados y estudiantes
colaboradores de la actividad autorizada en el artículo anterior, los que estarán integrados por los

íientes miembros:



°Í/niveitida¿ oAbcienat Je
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bo l iv ia 5150 4400 Salta
REPÚBLICA A R G E N T I N A

Tel./FAX (54) (0387) 425VT>0

2C1 € - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA
DECLARACIÓN DE LA ÍNDEPENDENCIA NACIONAL

RES. H. N°
1899/16

COMITÉ ACADÉMICO:

- Dra. Alejandra García Vargas
- Dra. Carmen Perilli
- Mg. Amelia Royo
- Dra. Carolina Sancholuz
- Dra. Herminia Terrón de Bellomo
- Lie. Fabián Soberón

COMITÉ EJECUTIVO:

Mg. Florencia Ángulo
Prof. Jorgelina Balut
Lie. Martha Barboza
Prof. Betina Campuzano
Lie. Verónica Gutiérrez
Esp. Rafael Gutiérrez
Sr. Daniel Medina

COLABORADORES GRADUADOS

- Prof. Lucía Fleming
- Prof. Julieta Colina

Prof. Fernando Querio
- Lie. María Laura Buccianti
- Prof. Antonella Temporetti

COLABORADORES ESTUDIANTES

- Claudia del Basso
- Vania Costa
- María Emilia Fernández
- Matías Graneros
- Alejandra López
- Lourdes Macchias
- Anahi Salva

ARTICULO 2°.- HÁGASE SABER y COMUNICAR a los interesados, Escuela de Letras y CUEH.

Facu,ftad de

LALEJAÑ880J
DECANC

FacuHad Humanidades - UNSa


